教字〔2021〕69号
关于公布2021年度校级教育教学改革研究项目立项名单的通知
各部门、各单位：
为加强我校本科教育教学改革，提高项目研究水平，根据《河南省高等教育教学改革研究项目立项管理办法》（教高〔2012〕27号）和《郑州工商学院校级教育教学改革研究项目立项管理办法》（教字〔2021〕12号）文件精神，我校组织了2021年度校级教育教学改革研究项目申报工作。
经单位推荐、学校专家组评审，决定对以下40项教育教学改革研究课题予以立项（名单详见附件），其中重点课题10项，一般课题20项，指导性课题10项，现予以公布。
望各项目组接此通知后，对照《郑州工商学院校级教育教学改革研究项目立项管理办法》，认真组织实施，把握好课题研究方向、总体水平及研究进度，做好阶段性成果汇报工作，保证按期高质量地完成研究任务。

附件：郑州工商学院2020年度校级教育教学改革项目结题验收名单

                      郑州工商学院

2021年11月6日

郑州工商学院党政办公室                     2021年11月6日印发
 附件

郑州工商学院2021年度校级教育教学改革项目立项名单
	序号
	立项编号
	项目名称
	负责人
	项目成员
	所属

单位
	立项

级别

	1
	GSJG2021001
	法学专业课程思政教学内容与体系建设研究
	庞萌苗
	王明锁 王莹 吕晖 王倩 刘燕飞 李金亚
	人文艺术学院
	重点

	2
	GSJG2021002
	新工科背景下民办本科高校校企合作协同育人模式研究与实践-以郑州工商学院为例
	汪金龙
	褚颜魁 郝艳 康利娟

徐音 王安琪 冯帅琪
	工学院
	重点

	3
	GSJG2021003
	三全育人“理念下高校理工类专业课程思政建设研究-以郑州工商学院地理科学类专业基础课为例
	吕晖
	王安琪 庞萌苗 刘丹凤 王肃靖 原征宇 刘佳杰
	工学院
	重点

	4
	GSJG2021004
	“产出导向”下民办应用型院校大学英语课程建设研究
	周冰
	贾玮 蔡维娜 郑娜 徐梅 赵宁霞
	人文艺术学院
	重点

	5
	GSJG2021005
	河南高校应用型人才“1+X”证产教融合育人模式构建
	肖海燕
	郭静安 马亚丽 周文娟 乐冰滢 贾红 赵瑞祥
	商学院
	重点

	6
	GSJG2021006
	数智化背景下应用型本科院校会计专业实践教学质量评价体系研究
	宋瑞
	杨宁 张利霞 杨佩毅

陈丽晶
	商学院
	重点

	7
	GSJG2021007
	《概率论与数理统计》线上线下混合式“金课”融合课程思政设计研究
	程慧燕
	杜明银 王继禹 吴秀才 赵艳伟 李娜 赵建卫
	公教部
	重点

	8
	GSJG2021008
	基于双螺旋模式的应用型本科院校创新创业教育与专业教育融合路径研究
	赵创
	苏正 武赛男 凡路 吴雯雯 安冰玉 刘景瑞
	商学院
	重点

	9
	GSJG2021009
	设计类专业产学协同育人机制推行研究
	王鹏
	王芳 郑铮 刘莹璐 朱沉浮 罗忠慧 刘非
	人文艺术学院
	重点

	10
	GSJG2021010
	应用型民办高校青年教师教学能力测评及提升途径研究——以郑州工商学院为例
	张舒宜
	肖俊涛 王覃秋 杜月

申慧广 冉梦瑶 郑文浩
	人文艺术学院
	重点

	11
	GSJG2021011
	文化自信视角下大学英语课程思政教学设计与实践探究
	李亚南
	郭萌慧 常海兰 赵珊珊 赵宁霞 武玉冰 谭毅
	人文艺术学院
	一般

	12
	GSJG2021012
	新时代高校教师以立德树人为根本的协同育人体系研究
	徐晓方
	李战奇 许晓璐 李珂

李筱珂
	商学院
	一般

	13
	GSJG2021013
	产教融合视域下新商科人才培养模式研究
	赵俊仙
	袁琪 余孝娟 张红娜

李柘男 杨体迪 李妍青
	商学院
	一般

	14
	GSJG2021014
	工程教育认证背景下计算机类专业实践教学体系构建研究
	康利娟
	汪金龙 王安琪 郝惠惠 王梓 杨瑜 邵兴坤
	工学院
	一般

	15
	GSJG2021015
	郑州工商学院“双师型”队伍建设研究
	李珂
	肖超栏 李锐云 徐晓方 李战奇 许晓璐
	商学院
	一般

	16
	GSJG2021016
	基于产教融合发展模式的应用型高校创新人才培养路径探究
	宋宵
	宋春草 张瑞君 石磊

赵亚莉 司斌 张杰
	工学院
	一般

	17
	GSJG2021017
	金课“两性一度”标准下平面广告设计课程教学改革研究
	马梦娜
	杜月 冉梦瑶 薛瑞

申慧广 黄迪 张颖
	人文艺术学院
	一般

	18
	GSJG2021018
	“三全育人”视角下民办高校深化资助育人成效路径研究
	孟浩英
	贾青彦 符雪江 田博

黄宏川 杨俊华 薛英杰
	学生工作处
	一般

	19
	GSJG2021019
	基于“课程思政”的商务英语教育教学实践体系研究
	郑娜
	赵珊珊  谭毅 徐梅

周冰 申璐 刘静雯
	人文艺术学院
	一般

	20
	GSJG2021020
	文化创意视阈下本土“非遗”在高校艺术设计类专业课堂中的传承与创新策略
	冉梦瑶
	肖俊涛 马梦娜 郑文浩 申慧广 黄迪
	人文艺术学院
	一般

	21
	GSJG2021021
	以成果为导向的课程思政下《机械制图》教学模式的研究
	张伟燕
	王艳丽 张晶晶 李路可 宋加俊 李剑云
	工学院
	一般

	22
	GSJG2021022
	基于“互联网+”智慧教学的新型教学模式研究与实践-以《中级财务会计》课程为例
	李晶晶
	兰朋朋 师修繁 李锐云 鲍玉杰
	商学院
	一般

	23
	GSJG2021023
	《工业机器人》课程教学模式探究
	牛康廷
	王振成 王明威 李振霞 曾玉 张伟燕 张晶晶
	工学院
	一般

	24
	GSJG2021024
	应用型高校环境设计专业多学科交叉融合人才培养模式探索——以郑州工商学院为例
	史英豪
	王覃秋 王鹏 李莉 王芳 黄洋 邹昀宣
	人文艺术学院
	一般

	25
	GSJG2021025
	一流本科课程《基础会计》建设探索研究
	师修繁
	吴帅 张利霞 鲍玉杰 韩田莉 汪艳 刘阳
	商学院
	一般

	26
	GSJG2021026
	“互联网+”下《三维软件》OMO教学模式改革研究与实践
	吴坤
	张伟燕 王明威 李剑云 张晶晶 牛康廷
	工学院
	一般

	27
	GSJG201027
	新文科背景下民办高校经管类实验中心高质量发展研究-以郑州工商学院为例
	闻坤
	贾舒凡 荆梦婷 李淑婧 赵楠
	商学院
	一般

	28
	GSJG2021028
	高等数学课程思政的探究与实践
	王亚兰
	程慧燕 贾杰 李娜 赵娜 王小玉
	公教部
	一般

	29
	GSJG2021029
	播音与主持艺术专业教学中翻转课堂教学模式的应用研究
	陈盼盼
	李京举 谢玉洁 张小溪 马世界
	人文艺术学院
	一般

	30
	GSJG2021030
	河南省应用型高校财会类“双师型”师资队伍建设研究-以郑州工商学院为例
	肖超栏
	司瑞瑞 郭珊 荆梦婷

杨佩毅 李珂 盛许红
	商学院
	一般

	31
	GSJG2021031
	高校深入推进课程思政建设路径研究
	张利霞
	陈丽晶 荆梦婷 杨佩毅 师修繁 高睿
	商学院
	指导性

	32
	GSJG2021032
	基于微信平台的大学生绘本续写与同伴互动研究
	常海兰
	谭毅 申苗苗 张杨 刘佳佳 李亚南 赵东方
	人文艺术学院
	指导性

	33
	GSJG2021033
	应用型本科高校音乐表演专业教学模式问题的研究与实践
	景亚辉
	任增吉 原艺 尚丹 刘可
	人文艺术学院
	指导性

	34
	GSJG2021034
	民办高校品牌专业建设研究与实践——以音乐表演专业为例
	任增吉
	赖新歆 黄帅 李媚佳

杨娟 胡平 顾笑瑜
	人文艺术学院
	指导性

	35
	GSJG2021035
	新文科背景下基于OBE理念的大学英语听力教学改革探究
	武玉冰
	赵珊珊 贾玮 谭毅

李亚南 申璐 樊孟轲
	人文艺术学院
	指导性

	36
	GSJG2021036
	新工科背景下个性化人才培养模式探索与实践-以土木工程专业为例
	张瑞君
	卢军燕 宋宵 宋春草

李腊梅 张欢
	工学院
	指导性

	37
	GSJG2021037
	基于OBE的《网页设计与制作》课程教学改革与实践
	杨瑜
	康利娟 武俊芳 郝惠惠 完颜丹丹 邵兴坤
	工学院
	指导性

	38
	GSJG2021038
	基于现场课题《局域网技术与组网工程》的项目化课程建设研究
	董涛
	乔阳阳 汪金龙 潘亚

张小女 段晨辉
	工学院
	指导性

	39
	GSJG2021039
	结构化应用能力导向的《会计学》课程教学模式改革与实践
	陈玲
	师修繁 岳园园 汪艳

叶晓婧
	商学院
	指导性

	40
	GSJG2021040
	移动互联网络环境下混合学习模式研究-以《数据库原理》课程为例
	段晨辉
	张小女 陈桂英 刘楷正 路婷
	工学院
	指导性

郑州工商学院文件